Обнародовано на cайте

www.segezha.info

«___»  декабря  2018 года

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27 декабря  2018 года    №  272

 г.Сегежа

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов

 на территории муниципального образования «Сегежское городское поселение»,

утвержденную  постановлением администрации Сегежского городского поселения от 20

июня 2018 года № 117

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования «Сегежское городское поселение», создания

условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения,

руководствуясь пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Законом Республики Карелия от 16 июля 2010 года № 1401-ЗРК «О некоторых вопросах

государственного регулирования торговой деятельности на территории Республики Карелия»,

Приказом Министерства экономического развития Республики Карелия от 12 января 2011 года №

1-А «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления

Республики Карелия схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных

участках, в зданиях, строениях, сооружениях», на основании пункта 10 статьи 38 Устава

муниципального образования «Сегежское городское поселение», протокола заседания  комиссии

по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования «Сегежское городское поселение» от 25 декабря 2018 года № 243 (4) , администрация

Сегежского городского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Дополнить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Сегежское городское поселение», утвержденную постановлением

администрации Сегежского городского поселения от 20 июня 2018 года № 117:

1.1. Пунктом 38 следующего содержания:

«

38

г. Сегежа, ул.

Маяковского,

напротив дома №8

4 (земельный

участок)
1

ноябрь-

апрель

Рыба1

Участок свободен для предоставления

»

1.2.Примечанием следующего содержания:

http://www.segezha.info/

«Примечание: 1 При условии соблюдения установленных законодательством правил и

условий хранения и реализации рыбы, в том числе наличия холодильного оборудования.»

2. Обнародовать настоящее постановление путём размещения его официального текста на

официальном сайте Сегежского городского поселения в информационно-телекоммуникационной

сети общего пользования www.segezha.info.

Глава Сегежского

городского поселения         М.Л. Гусева

Разослать: в дело, УФиЭР,  УЖКиГХ, ТО ТУ Роспотребнадзора, ОМВД  по Сегежскому району, администрация Сегежского

муниципального района, Министерство экономического развития Республики Карелия.